[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 107/ 2019

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense, ao senhor Leandro Roberto Gomes Alves, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense, ao senhor Leandro Roberto Gomes Alves por ter se destacado no empenho de relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 29 de novembro de 2019.
[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]

Vereador Thiaguinho				MARIZA MARTINS BORGES
1º Secretário						Vereadora Mariza

JUSTIFICATIVA

Leandro Roberto Gomes Alves
Guarda Municipal 3ª classe desde 03/09/2012.
Morador de Itapevi desde 1994, quando chegou de Maceió aos 13 anos de idade em busca de melhor condição de vida.
Aos 15 anos, iniciou sua trajetória profissional, trabalhou em uma loja no shopping ita shopping por 5 anos; desligou-se para ingressar em uma empresa chamada Day Brasil em Jandira, de 2005 a 2012 onde trabalhou por 7 anos e 6 meses, em meados de 2012 prestou concurso e foi aprovado na guarda municipal de Itapevi, em 03 de setembro de 2012 iniciou sua jornada na gloriosa guarda municipal de Itapevi, onde trabalha até hoje. Casado com Dayane Aparecida dos Santos e pai de dois filhos, Arthur Leandro Souza Alves e Ryan Ribeiro dos Santos.
Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação em seu desempenho.
[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 29 de novembro de 2019

Vereador Thiaguinho			MARIZA MARTINS BORGES
1º Secretário					Vereadora Mariza
image1.png
Silva Santos